

DAS ORIGINAL  
SPARGEL-REZEPT  
DER LANDFRAUEN  
GIBT ES UNTER:  
BASSGEIGE-WEIN.DE



# 6 TETT

*Baßgeige*  
SPARGELGENUSS

BESTELL-NR. 1063

6 FLASCHEN ZUM PROBIERPREIS

*Nur* **33,00 €** ZZGL. FRACHT UND  
VERPACKUNG

STATT ~~37,60 €~~ 6 x 0,75L GESAMT 4,5L GP 7,33€/L

JE 2 x  
0,75L



2021 OBERBERGENER BASSGEIGE SILVANER

QUALITÄTSWEIN – trocken

2021 OBERBERGENER BASSGEIGE MÜLLER-THURGAU

KABINETT – trocken

2021 OBERBERGENER BASSGEIGE WEISSER BURGUNDER

KABINETT – trocken

JETZT BESTELLEN UND  
ZUM SPARGEL GENIEßEN!

HINWEIS ZU ALLERGENEN STOFFEN: UNSERE WEINE UND SEKTE ENTHALTEN SULFITE.

AUSZUG AUS UNSEREN LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

Unsere Lieferbedingungen: 1 bis 29 Flaschen **6er Paket 7,55 €** (Porto und Verpackung), **12er Paket 9,55 €** (Porto und Verpackung), 30 bis 59 Flaschen 0,60 € je Flasche Frachanteil, ab 60 Flaschen Lieferung „frei Haus“ (nur innerhalb Deutschlands – ausgenommen Inseln). Bis 36 Flaschen erfolgt der Versand per DHL. Ab 42 Flaschen per Spedition auf einer Europalette. Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Winzergenossenschaften zugrunde.

UNSERE ANGEBOTE SIND GÜLTIG SOLANGE DER  
VORRAT REICHT, LÄNGSTENS BIS 16.04.2023

SO KÖNNEN SIE BESTELLEN

Tel.: +49 (0) 7662 / 9460-60 / Fax: +49 (0) 7662 / 9460-24  
info@bassgeige-wein.de / Online in unserem Shop unter:

WWW.BASSGEIGE-WEIN.DE

DER NEUE  
FRÜHLINGSBOTE  
IST DA!

OBERBERGENER  
*Baßgeige*

Unser **2022er Frühlingbote** begeistert durch seine vielfältigen Aromen:  
Im Bukett und am Gaumen süßlich-fruchtig nach Kaiserstühler Früchten mit einer  
typischen Muskatnote. Durch die eingebundene Säure und seine besondere Frische  
vermittelt dieser Müller-Thurgau unserer Top-Lage „Oberbergener Baßgeige“ ein  
außergewöhnliches Geschmackserlebnis.

Der ideale Terrassenwein, egal ob solo oder als Begleiter zu Spargel- oder Salatgerichten.

**5,10 €**

0,75 L / FLASCHE  
PREIS INKL. MWST.

6,80 € / LITER

ART.: 3526



# FRÜHLINGS ANGEBOT



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	INHALT FLASCHE	ALK RZ S	ANGEBOTSPREIS IN € INKL. MWST.
2021 3132	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE MÜLLER-THURGAU</b> KABINETT Duft nach Muskat & Frühlingsblüte. Passt zu süß-sauren asiatischen Gerichten.	0,75L	10,5% 20,7 6,1	<b>STATT 4,90 €</b> <del>5,45 €</del> 6,53 €/LTR
2021 5136	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE WEISSER BURGUNDER</b> KABINETT Feine, süßliche Burgunderaromen von Quitte, Ananas & Grapefruit. Allrounder.	0,75L	11,0% 24,0 6,3	<b>STATT 6,50 €</b> <del>7,20 €</del> 8,67 €/LTR
2021 8732	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE RIESLING</b> KABINETT - trocken Anregende Düfte nach grünem Apfel und Zitrusfrucht mit lebendiger Säure.	0,75L	11,5% 6,9 7,1	<b>STATT 6,60 €</b> <del>7,80 €</del> 8,80 €/LTR
2021 35225	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE RIVANER EDITION BL</b> QUALITÄTSWEIN - trocken <b>im Barriquefass gereift</b> Spezialität aus den Kleinterrassen-Gewannen „Berg“ und „Langeneck“ Exotischer Duft, kräftiger Körper, unvergleichliches Geschmackserlebnis.	0,75L	13,5% 2,0 6,0	<b>STATT 9,10 €</b> <del>10,75 €</del> 12,13 €/LTR
2020 1525	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE EDITION 9,5° ROSA</b> QUALITÄTSWEIN - lieblich Lieblicher Rosé mit 9,5% Alkohol und idealer Trinktemperatur von 9,5°.	0,5L	9,5% 27,3 6,4	<b>STATT 3,50 €</b> <del>4,15 €</del> 7,00 €/LTR

# REB STÜCK

#FRISCH  
#FRUCHTIG  
#SAMTIG



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	INHALT FLASCHE	ALK RZ S	ANGEBOTSPREIS IN € INKL. MWST.
2020 RS5022	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE REBSTÜCK #WEISS</b> QUALITÄTSWEIN Asia Wine Trophy, Gold Dezente Zitrusnoten mit intensiver Orangenschale.	0,75L	12,5% 12,8 6,3	<b>STATT 3,90 €</b> <del>5,70 €</del> 5,20 €/LTR
2021 RS1922	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE REBSTÜCK #ROSÉ</b> QUALITÄTSWEIN Aromen von Himbeeren und reifen Erdbeeren.	0,75L	12,0% 13,0 6,5	<b>STATT 4,80 €</b> <del>5,70 €</del> 6,40 €/LTR
2020 RS0122	<b>OBERBERGENER BASSGEIGE REBSTÜCK #ROT</b> QUALITÄTSWEIN Würzig und tanningeprägt mit angenehmer Süße.	0,75L	12,5% 12,0 6,3	<b>STATT 4,80 €</b> <del>5,70 €</del> 6,40 €/LTR



# Bassgeige 6 TETT FRÜHLINGSPAKET

BESTELL-NR. 1076

6 FLASCHEN ZUM PROBIERPREIS

*Nur* **33,00 €** ZZGL. FRACHT UND  
VERPACKUNG

STATT ~~38,20 €~~ 6x0,75L GESAMT 4,5L GP 7,33€/L

JE 2x  
.....  
0,75L



35226

1132

31226